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Mbéshtetur né€ dispozitat ligjore t& Ligjit nr. 03/L-149 mbi Shé&rbimin Civil dhe rregulloren nr. 02/2010 pér
Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil t&€ Republikés s& Kosovés, Universiteti “Ukshin Hoti” shpallé:

KONKURS
1. Fakulteti i Ekonomisé
Titulli i pozités sé punés Zyrtar pér shérbime studentore / AD/590 (bacelor)
Pozita Pozité e karrierés
Kohézgjatia e emérimit Pa afat
Numri i pozitave Njé (1)
Kategoria Funksionale Nivel profesional
Grada e vendit té punés 10
Koeficiensi / kodi i pagés UNI 28
Puna proviese 12 muaj
Orari i Punés Normé e ploté (40 oré né javé)

Népungsi mbikéqyrés: Sekretari i Njésisé Akademike',

Qéllimi i pozités: Ofrimi i shérbimeve pér studentd dhe shérbimeve tjera administrative pér nevoja t& njsisé
akademike/universitetit.

Detyrat kryesore:

e Kryen t& gjitha procedurat me rastin € pranimit t& studentéve t& rinj nga pranimi i aplikacioneve deri né
pérfundim (& procedurave t& regjistrimit t€ studentit 15%.

¢ Mirémban dhe pérditéson (€ dhénat e studentéve né sistemin pér menaxhim universitar konform detyrave dhe
autorizimeve q& ka 20%.

e Béné regjistrimin e semestrave, regjistrimin e léndéve, konfirmimin né sistem té fletépagesave té studentéve si
dhe veprime tjera t& ngjashme |5%.

e Lé&shon vErtetime pér studenté, pasqyré t€ notave si dhe nénshkruan kéto dhe shkresa tjera qé kané té béjné me
statusin e studentit 10%.

o Béné kompletimin dhe mbylljen e dosjeve t& studentéve si dhe e procedon l&ndén tutje pér pérgatitjen e
diplomés 10%.

e Kujdeset pér zbatimin e dispozitave né€ fuqi q€ kané t& b&jné me shérbim t&€ studentéve dhe kryen detyrat e

punés né pérputhje me kompetencat dhe autorizimet qé ka 10%.

Merr pjesé né mbledhjet né Késhillin e Njésisé Akademike sipas detyrés dhe né komisione té ndryshme né rast

angazhimi 5%.

* Kryen edhe detyrat ¢ kang t& béjné me shérbim t& studentéve sipas kérkesés s¢ eprorit t& drejtpérdrejté ose
eprorit operativ 15%.

*

Zyrtari pér Shérbime Studentore raporton te Sekretari i Njésisé Akademike (epror administrativ} dhe Dekani,

! Rregullorja nr. 01-122/2018.




Shkathtésité e kérkuara:

Njohuri elementare rreth legjislacionit mbi arsimin e larté n& Republikén e Kosovés.

Shkathtési né€ komunikim.

Shkathtési analitike, vlerésuese dhe formulim t& rekomandimeve dhe késhillave profesionale.

Aftési pér pérmbushje té detyrave dhe punéve nén presion.

Shkathtési kompjuterike té aplikacioneve t& programeve (Microsoft Office, Internet).

Njohja e ndonjérés nga gjuhét e huaja ose gjuhét tjera zyrtare né Republikén e Kosovés éshté pérparési.

Kushtet:
Diplomé Universitare pa pérvoj& pune (DU+0) ose Shkollé e Larté dhe 2 vite pérvojé pune (SHL+2).

2. Fakulteti i Juridikut

Titulli i pozités s& punés Zyrtar pér shérbime studentore / AD/590 (bacelor)
Pozita Pozité e karrierés

Kohézgiatia e emérimit Pua afat

Numri i pozitave Njé (1)

Kategoria Funksionale Nivel profesional

Grada e vendit té punés 10

Koeficienti / kodi i pagés UNI 28

Puna provuese 12 muaj

Orari i Punés Normé e ploté (40 oré né javé)

Népunési mbikéqyrés: Sekretari i Njésisé Akademike.

Qéllimi i pozités: Ofrimi i shérbimeve pér student, dhe shérbimeve tjera administrative pér nevoja t& njésisé
akademike/universitetit.

Detyrat kryesore:
Kryen t&€ gjitha procedurat me rastin e pranimit t¢ studentéve t& rinj nga pranimi i aplikacioneve deri né
pérfundim t& procedurave t& regjistrimit t& studentit 15%.
Mirémban dhe pérditéson t& dhénat e studentéve né sistemin p&r menaxhim universitar konform detyrave dhe
autorizimeve q¢ ka 20%.
BEng regjistrimin e semestrave, regjistrimin e léndéve, konfirmimin né sistem t& fletépagesave té studentéve si
dhe veprime tjera t& ngjashme 15%.
Léshon vértetime pér student¥, pasqyré t& notave si dhe nénshkruan kéto dhe shkresa tjera q& kang t& b&jné me
statusin e studentit 10%.
Béng kompletimin dhe mbylljen e dosjeve t& studentéve si dhe e procedon léndén tutje pér pérgatitjen e
diplomés 10%.
Kujdeset pér zbatimin e dispozitave né fuqi q& kané té b&jn& me shérbim & studentéve dhe kryen detyrat e
punés né pérputhje me kompetencat dhe autorizimet qé ka 10%.
Merr pjesé n& mbledhjet n& Késhillin e Njésisé Akademike sipas detyré dhe né& komisione t& ndryshme né rast
angazhimi 5%.
Kryen edhe detyrat q& kang t& b&jné me shérbim t& studentéve sipas kérkesés s& eprorit t& drejtp&rdrejté ose
eprorit operativ 15%.

Zyrtari pér Shérbime Studentore raporton te Sekretari i Njésisé Akademike (epror administrativ) dhe Dekani,

Shkathtésité e kérkuara:

Njohuri elementare rreth legjislacionit mbi arsimin e lart& n& Republikén e Kosovés.

Shkatht&si né komunikim.

Shkathtési analitike, vlerésuese dhe formulim t& rekomandimeve dhe késhillave profesionale.

Afiési p&r pérmbushje t& detyrave dhe punéve nén presion,

Shkathtési kompjuterike t& aplikacioneve t& programeve (Microsoft Office, Internet).

Njohja e ndonjérés nga gjuhgt e huaja ose gjuhét tjera zyrtare né Republikén e Kosovés éshté pérparési.




Dokumentet:

» Formulari pér aplikim

* Diploma universitare ose Diplomé e SHL dhe déshming mbi p&rvojnén e punés (kopje t& noterizuar),
o CV-né (biografing),

» Certifikatén e lindjes,

» Letérnjoftimin- fotokopje,

o Certifikatén penale (déshmin& mbi t& kaluarén penale 1&shuar nga gjykata),

» Si dhe déshmi tjera t& réndésishme pér vendin e punés ku aplikoni.

INFORMATE E PERGJITHSHME: Konkursi mbetet i hapur 15 dité kalendarike nga dita e publikimit, duke
filluar nga data 10,05.2019-27.05.2019.

Aplikacionet e dorézuara pas afatit t& paraparg nuk pranohen dhe aplikacionet e mangéta refuzohen.

Neépunésit civil pranohen n& bazé t& merités, pasi ti jen& nénshtruar procedurés sé& pérzgjedhjes sé pércaktuar né
bazé t& Ligjit nr.03/L-149 pér shérbimin civil t& Republikés sé Kosovés dhe rreguliores nr.02/2010 pér Procedurat e
Rekrutimit n& Shérbimin Civil.

N& shérbimin civil kané t& drejté t& punésohen shtetasit e Republikés s& Kosovés t& moshés madhore té cilét kang
zot&si € ploté pér t& vepruar, jané né posedim t& drejtave civile dhe politike, kan& pérgatitjen e nevojshme arsimore
dhe afiésiné profesionale p&r kryerjen e detyrave q& kérkohen pér pozitén pérkatése.

Universiteti ofron mundgsi té barabarta pér té gjith& né kuptim t& nenit 16 pika 2 t& rregullores nr.02/2010,
Rekrutimi dhe pérzgjedhja do t& b&het né pérputhje me Ligjin nr.03/L-149 pér shérbimin civil t&¢ Republikés s&
Kosovés dhe Rregulloren nr. 02/2010 pér procedurat e rekrutimit né Sh&rbimin Civil.

Shérbimi Civil i Kosovés ofron mundési té barabarta punésimi pér ¢ gjithé shtetasit e Kosovés dhe mirépret
aplikacionet nga té gjithé personat e gjinisé mashkullore dhe femérore nga té gjitha komunitetet né Kosové.
Komunitetet jo-shumicé kané 1é drejté pér pérfaqésim té drejté dhe proporcional né organet e shérbimit civil té
administratés publike gendrore dhe lokale si¢ specifikohet né nenin 11, par.3 té Ligjit nr.03/L-149 pér Shérbimin
Civil té Republikés sé Kosovés.

VEMENDJE: Kérkesén (aplikacionin) pér punégsim mund ta gjeni né fagen zyrtare t& universitetit: www.uni-
prizren.com. Dokumentacioni pér aplikim dorézohet né Zyrén nr. 526 né adresén: Rr. “Shkronjave” nr. 1, 20000
Prizren, ¢do dit& pune nga 08:00 — 16:00.

Kandidatét duhet t&€ dorézojn& vetém nj& aplikacion dhe me automatizém béhen pjesé e konkursit pér té dy pozitat e
zyrtarit p&r shérbime studentore (Fakulteti Ekonomisé dhe Fakulteti i Juridikut).

Aplikacionet e pranuara pas afatit t& pé&rcaktuar konsiderohen t& pranueshme, nése data né dérgesén postare,
déshmon se ajo &shté dérguar para kalimit té afatit pér dor&zimin e aplikacioneve. Vetém kandidatét e p&rzgjedhur
né listén e shkurtér do t& kontaktohen.




